



**AVISO DE EDITAL DE PREGÃO Nº 063/2012**

**MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM.

**OBJETO:** A presente licitação tem como objeto à Contratação de Empresa para aquisição de serviços e peças para manutenção de bombas injetoras de veículos pertencentes à frota municipal, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

**CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS:**  
Dia 21 de Novembro de 2012 até às 08h15min.

**INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS:** Dia 21 de Novembro de 2012 às 08h30min.

**LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA:** Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima – PR

**AQUISIÇÃO DO EDITAL:** O Edital poderá ser retirado junto a sede do município (Setor de Compras e Licitações) sito a Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro – Nova Fátima (PR), no horário compreendido das 08:00horas às 11:00horas e das 13:00horas as 16:00 horas.

**VALOR MÁXIMO:** R\$ 9.547,80 (Nove mil, Quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos).

**INFORMAÇÕES:** - Fone/fax (43) 3552-1122

**PREGOEIRO OFICIAL: WALDOMIRO ANTÔNIO LARA**

Nova Fátima, 08 de Novembro de 2012.



**Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná**

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0\*\*43 552 1122

**ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA**

**Pregão Presencial nº 063/2012**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA– Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento**

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de Empresa para aquisição de serviços e peças para manutenção de bombas injetoras de veículos pertencentes à frota municipal, nas quantidades descritas no ANEXO I, ao Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

**Trator MF 275**

| Item | Discriminação                        | Quant | V. unit. | V. total           |
|------|--------------------------------------|-------|----------|--------------------|
| 1    | Jogo de junta                        | 1     | 398,60   | 398,60             |
| 2    | Jogo de junta                        | 1     | 158,60   | 158,60             |
| 3    | Anel                                 | 1     | 90,00    | 90,00              |
| 4    | Palheta                              | 1     | 280,00   | 280,00             |
| 5    | Rotor                                | 1     | 290,00   | 290,00             |
| 6    | Cabeçote                             | 1     | 1.140,00 | 1.140,00           |
| 7    | Retentor                             | 2     | 174,30   | 348,60             |
| 8    | Filtro diesel                        | 1     | 9,00     | 9,00               |
| 9    | Filtro de ar ext                     | 1     | 76,00    | 76,00              |
| 10   | Filtro de ar int                     | 1     | 69,20    | 69,20              |
| 11   | Junta da bomba                       | 2     | 3,00     | 6,00               |
| 12   | Arruelas                             | 22    | 0,30     | 6,60               |
| 13   | Discos                               | 4     | 30,00    | 120,00             |
|      | <b>Total geral do orçamento.....</b> |       |          | <b>R\$2.992,60</b> |

| Item | Discriminação                        | Quant | V. unit. | V. total          |
|------|--------------------------------------|-------|----------|-------------------|
| 1    | Serviço de regular bomba             | 1     | 200,00   | 200,00            |
| 2    | Serviço de regular bicos             | 1     | 60,00    | 60,00             |
| 3    | Serviço de tirar e colocar           | 1     | 120,00   | 120,00            |
| 4    | Assistencia                          | 1     | 80,00    | 80,00             |
| 5    | Serviço de banho químico             | 1     | 20,00    | 20,00             |
|      | <b>Total geral do orçamento.....</b> |       |          | <b>R\$ 480,00</b> |

**Pá 65 R**

| Item | Discriminação                        | Quant | V. unit. | V. total            |
|------|--------------------------------------|-------|----------|---------------------|
| 1    | Cano                                 | 1     | 45,00    | 45,00               |
| 2    | Jogo de junta                        | 1     | 47,07    | 47,07               |
| 3    | Cubo                                 | 1     | 145,60   | 145,60              |
| 4    | Anel                                 | 1     | 70,00    | 70,00               |
| 5    | Placa final                          | 1     | 180,00   | 180,00              |
| 6    | Palhetas                             | 2     | 20,00    | 40,00               |
| 7    | Eixo                                 | 1     | 40,00    | 40,00               |
| 8    | Bicos                                | 4     | 130,00   | 520,00              |
| 9    | Junta da bb                          | 2     | 3,00     | 6,00                |
| 10   | Arruelas                             | 22    | 0,30     | 6,60                |
| 11   | Rotor                                | 1     | 145,00   | 145,00              |
|      | <b>Total geral do orçamento.....</b> |       |          | <b>R\$ 1.245,27</b> |



Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0\*\*43 552 1122

| Item | Discriminação                        | Quant | V. unit. | V. total          |
|------|--------------------------------------|-------|----------|-------------------|
| 1    | Serviço de regular bomba             | 1     | 200,00   | 200,00            |
| 2    | Serviço de regular bicos             | 1     | 60,00    | 60,00             |
| 3    | Serviço de tirar e colocar           | 1     | 120,00   | 120,00            |
| 4    | Serviço de banho químico             | 1     | 30,00    | 80,00             |
|      | <b>Total geral do orçamento.....</b> |       |          | <b>R\$ 410,00</b> |

**Ambulância Renault**

| Item | Discriminação                        | Quant | V. unit. | V. total            |
|------|--------------------------------------|-------|----------|---------------------|
| 1    | Valvulas                             | 4     | 167,25   | 669,00              |
| 2    | Bicos                                | 4     | 318,14   | 1.272,56            |
| 3    | Esferas                              | 4     | 9,00     | 36,00               |
| 4    | Reparo                               | 1     | 18,10    | 18,10               |
| 5    | Bomba eng.                           | 1     | 1.000,87 | 1.000,87            |
| 6    | Reparo bomba                         | 1     | 121,40   | 121,40              |
| 7    | Filtro diesel                        | 1     | 52,00    | 52,00               |
|      | <b>Total geral do orçamento.....</b> |       |          | <b>R\$ 3.169,93</b> |

| Item | Discriminação                                                               | Quant | V. unit. | V. total            |
|------|-----------------------------------------------------------------------------|-------|----------|---------------------|
| 1    | Serviço de desmontar e montar frente do veículo para sacar bomba de pressão | 1     | 200,00   | 200,00              |
| 2    | Serviço de trocar reparo e regular bomba de pressão                         | 1     | 300,00   | 300,00              |
| 3    | Serviço de tirar e colocar bicos injetores                                  | 1     | 200,00   | 200,00              |
| 4    | Serviço de calibrar bicos injetores                                         | 1     | 400,00   | 400,00              |
| 5    | Serviço tirar e colocar intercooler e fazer limpeza, soldar                 | 1     | 150,00   | 150,00              |
|      | <b>Total geral do orçamento.....</b>                                        |       |          | <b>R\$ 1.250,00</b> |

Nova Fátima, 08 de Novembro de 2012

Wagner Francisco Sanches  
Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento